Rua Eduardo Sprada, 4520, Campo Comprido. CEP 81.270-010, Curitiba-PR. Tel.: 41 3250-7927 Email  cmdpcd@fas.curitiba.pr.gov.br

Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa com Deficiência

Rua Eduardo Sprada, 4520
Campo Comprido

81.270-010
Curitiba-PR

Tel.: 41 3250-7917
cmdpcd@fas.curitiba.pr.gov.br

RESOLUÇÃO N.º 77

Aprova o Projeto FORMAÇÃO CONTINUADA
NO DIAEE: possibilidades de acesso com
recurso proveniente do Fundo Municipal de
Apoio ao Deficiente – FAD.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA –
CMDPcD, em Reunião Ordinária realizada no dia 04 de novembro de 2021 no uso
de suas atribuições legais outorgadas pela Lei Municipal n.º 14.545/2014 e
Resolução nº 12/2016,

RESOLVE:

Art. 1º - Deferir o projeto FORMAÇÃO CONTINUADA NO DIAEE:
possibilidades de acesso, Protocolo 01-167892/2021, apresentado pela
Secretaria Municipal de Educação, que tem por objetivo disponibilizar notebooks
para formações, estudos de caso, reuniões, empréstimos para profissionais e/ou
estudantes das unidades que atendem o publico alvo da educação especial e
inclusão, no valor de até R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 08 de novembro de 2021.

Denise Maria A. O. Moraes

Presidente - CMDPcD

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 213 - ANO X

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 9 DE NOVEMBRO DE 2021

Página 108